
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sábado, 24 de fevereiro de 2017 Ano VI Edição nº 32/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1413/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 6/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: JUAREZ PEREIRA 
CNPJ Nº: 11.724.193/0001-40 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL EM 
COMEMORAÇÃO DO CARNAVAL NOS DIAS 25, 26 E 27 DE FEVEREIRO NA PRAÇA 
MUNICIPAL DEALCIDES BAHLS . 
Valor Global: R$ 3.810,00 (três mil, oitocentos e dez reais). 

DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 59 dias (um mês  e vinte e 
nove dias). 
 
 
Faxinal – Pr, 21 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 6/2017, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL EM COMEMORAÇÃO DO CARNAVAL NOS DIAS 
25, 26 E 27 DE FEVEREIRO NA PRAÇA MUNICIPAL DEALCIDES BAHLS, em favor da 
seguinte empresa: 
 
Fornecedor: JUAREZ PEREIRA 
CNPJ/CPF: 11.724.193/0001-40 
Endereço: RUA CANDIDO BASTIANI, 155 – FAXINAL/PR 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.810,00 (três mil, oitocentos e dez reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE SOM 
PROFISSIONAL DESTINADOS 
À COMEMORAÇÃO DO 
CARNAVAL NOS DIAS 25, 26 
E 27 DE FEVEREIRO DE 2017, 
COMPOSTO POR: 2  CX DE 
SOM GRAVE 1000W RMS- 2 
CX DE SOM MÉDIO GRAVE 
800W RMS - 4 CX DE VOZ DE 
300W RMS - 1 POTÊNCIA 
ATAK 6400 - 2 POTÊNCIA 
ATAK 4400 - 1 
PROCESSADOR DE SOM - 1 
MESA SEMI DIGITAL - 2 

UND 3 1.270,00 3.810,00 

MICROFONES S/FIO 
PROFISSIONAL - 1 
MICROFONE C/ FIO 
PROFISSIONAL - 1 TÉCNICO 
DE SOM - 1 DJ 
PROFISSIONAL. 

 
Valor Total Homologado: R$ 3.810,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.810,00 (três 

mil, oitocentos e dez reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 23 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa  N° 06/2017 
 
 
 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL EM COMEMORAÇÃO DO CARNAVAL NOS DIAS 
25, 26 E 27 DE FEVEREIRO NA PRAÇA MUNICIPAL DEALCIDES BAHLS. 
 
CONTRATADO: JUAREZ PEREIRA, CNPJ 11.724.193/0001-40, sito à Rua Candido 
Bastiani, 155 – Faxinal - PR   

• O preço proposto para o fornecimento é de R$ 3.810,00 (Três 
mil e oitocentos e dez reais)   
 

• Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 06/2017, em 
conformidade com o processo administrativo n°35/2016. 
 
 
 
 

Faxinal, 23 de fevereiro de 2017. 
 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1414/2017 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 7/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NAIDELICE APARECIDA RIBEIRO CARVALHO 
CNPJ Nº: 18.006.242/0001-58 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LOUÇAS, TOALHAS, GUARDANAPOS 
E MATERIAIS DE DECORAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 
Faxinal – Pr, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 7/2017, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE LOUÇAS, TOALHAS, GUARDANAPOS E MATERIAIS DE DECORAÇÃO 
PARA ATENDER EVENTOS DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO 
DE FAXINAL., em favor da seguinte empresa: 

LICITAÇÃO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sábado, 24 de fevereiro de 2017 Ano VI Edição nº 32/2017 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

Fornecedor: NAIDELICE APARECIDA RIBEIRO CARVALHO 
CNPJ/CPF: 18.006.242/0001-58 
Endereço: VANTUIL MACHADO DE OLIVEIRA, 38, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-
000 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Prestação de Serviços de 
Locação de Toalhas em 
Cetim, Redonda, tamanho 
3x3mts 

UND 250,00 9,7800 2.445,00 

2 Prestação de Serviços de 
Locação de Capas de 
Cadeira em Cetim Longas 

UND 1.000,00 1,8000 1.800,00 

3 Prestação de Serviços de 
Locação de Pratos de 
Porcelana, formato Redondo, 
cor Branca 

UND 800,00 0,4400 352,00 

4 Prestação de Serviços de 
Locação de Facas de Mesa 
em Inox 

UND 800,00 0,4400 352,00 

5 Prestação de Serviços de 
Locação de Garfos em Inox 

UND 800,00 0,4400 352,00 

6 Prestação de Serviços de 
Locação de Taças para água 
em vidro transparente 

UND 800,00 0,5900 472,00 

7 Prestação de Serviços de 
Locação de Guardanapos de 
tecido oxford tamanho 
30x30cm 

UND 800,00 0,5900 472,00 

8 Prestação de Serviços de 
Locação de Tampões 
redondos em madeira 
tamanho 2x2mts 

UND 250,00 3,1200 780,00 

9 Prestação de Serviços de 
Locação de Bandeijas em 
inox, formato oval, tamanho 
médio 

UND 50,00 7,3660 368,30 

10 Prestação de serviço de 
locação de cortinado em 
tecido oxford nas cores: 
preto, branco,marrom e 
pérola. 

UND 80,00 11,4700 917,60 

11 Prestação de serviço de 
locação de arranjos grandes 
artificiais com 02 duzias de 
rosas com folhagens 
artificiais nas cores: branca 
e amarelas. 

UND 130,00 23,3500 3.035,50 

12 Prestação de serviços de 
locação de arranjos 
pequenos artificiais com 01 
duzia de rosas com 
folhagens artificiais nas 
cores brancas e amarelas. 

UND 130,00 12,7200 1.653,60 

 
Valor Total Homologado: R$ 13.000,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 13.000,00 

(treze mil reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 12/2017, 
visando a Contratação de empresa para Locação de Som e anúncios de rua, 
destinados a eventos e campanhas da Secretaria Municipal de Saúde. em favor da 
seguinte empresa: 

Fornecedor: JUAREZ PEREIRA 
CNPJ/CPF: 11.724.193/0001-40 
Endereço:Rua Cândido Bastiane, 155, Jardim Los Angeles, Faxinal, Paraná, 
CEP:86.840-000    
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Prestação de Serviços de Anúncio de 

Rua em Moto-Som, anúncios de 

utilidade pública, eventos e campanhas 

do município; combustível por conta do 

contratado. 

HORAS 270,00 15,0000 4.050,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 4.050,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 4.050,00 

(quatro mil e cinquenta reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1415/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 12/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: JUAREZ PEREIRA 
CNPJ Nº: 11.724.193/0001-40 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para Locação 
de Som e anúncios de rua, destinados a eventos e campanhas da Secretaria 
Municipal de Saúde.  
Valor Global: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 

 
Faxinal – Pr, 24 de fevereiro de 2017. 
 

 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 


		2017-02-24T16:13:29-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 24/02/2017 16:13:29
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




